bainiy yang mensyarah Kitab al-Minhaj al-Talibin

karangan al-Nawawi seorang ulama Mazhab al-Sya-

fi‟iy, di dalam karyanya kajian mengenai Li‟an, ter-

dapat pada Jilid-3, halaman 481 s/d halaman 503, versi

cetakan-1 Dar al-Ma‟rifah, Beirut-Libanon, 1418 H/

1997M. Ketiga, adalah kitab al-Um hasil karya ulama

terkenal al-Imam Muhammad ibn Idris al-Syafi‟iy, yaitu

pada jilid ke-6, halaman 719 s/d halaman 751, ed. Rif‟at

Fauzi Abd al-Muthallib. Sumber keempat adalah kitab

al-Hawiy al-Kabir Syarh Mukhtasar al-Muzniy, karya

tulis Abu al-Hasan Ali ibn Muhammad ibn Habib al-

Mawardiy al-Basriy, pada jilid ke-11, halaman 3 s/d

162, versi cetakan ke-1, Dar al-Kutub al-Ilmiyyah,

BeirutLe-Libanon, 1414 H/1994 M.

Sumber kelima adalah Kitab al-Wasit fi al-Ma-

zhab karya Muhammad ibn Muhammad ibn Muham-

mad al-Ghazaliy, jilid ke-6, halaman 69 s/d 112 cet-1,

Penerbit: Dar al-Salam, 1997M- 1417H.

Di samping itu, sumber teoritis kajian ini masih

sangat terbuka untuk dilengkapi dan didukung oleh

kitab-kitab fiqh lainnya sejauh yang dapat penulis jang-